ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A LAS 13:00 HORAS

1.- LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 29 DE AGOSTO DE 2019, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 30 DE AGOSTO DE 2019, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 2 DE SEPTIEMBRE DE 2019, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 3 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 5 DE SEPTIEMBRE DE 2019

2.- COMUNICACIONES

- 3.- APROBACIÓN DE JUSTIFICACIÓN POR IMPORTE DE 12.000,00 € DE LA SUBVENCIÓN CONCEDIDA A LA FUNDACIÓN HOGAR SAN JUAN, MEDIANTE CONVENIO DE 29 DE DICIEMBRE DE 2018.
- 4.- APROBACIÓN DE JUSTIFICACIÓN POR IMPORTE DE 16.798,36.-€ DE LA SUBVENCIÓN CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN CENTRO DE ACOGIDA DE INMIGRANTES DE JEREZ CEAIN, VINCULADA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN SUSCRITO CON FECHA 20 DE SEPTIEMBRE DE 2004, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2012
- 5.- Rectificación de error material en el acuerdo de Junta de Gobierno Local de 14 de agosto de 2019, relativo a las obras de "Rehabilitación y adecuación de calles del Centro Histórico de la Ciudad", mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.
- 6.- Rectificación de error material en el acuerdo de Junta de Gobierno Local de 14 de agosto de 2019, relativo a las obras de "Rehabilitación del Tabanco del Duque como equipamiento público, 1ª fase". Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020, mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.
- 7.- Rectificación de error material en el acuerdo de Junta de Gobierno Local de 14 de agosto de 2019, relativo a las obras de "Reforma en Centro Cívico de las Delicias". Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020, mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.
- 8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL " INSPECCIÓN DE INSTALACIONES TÉRMICAS CALDERAS EN PISCINAS CUBIERTAS".
- 9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE CUATRO TORRETAS DE ILUMINACIÓN Y SU REPARACIÓN CON DESTINO A LA PRADERA DE CHAPÍN
- 10.- CONVENIO DE PATROCINIO DE LA ASOCIACION CLUSTER TURÍSTICO DESTINO JEREZ Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ PARA RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR TURÍSTICO DEL RELOJ FAROLA DE LOSADA UBICADO EN LA PLAZA DEL ARENAL
- 11.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE IBERIAN PARTINES, S.A (COCA-COLA) Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LAS ACTIVIDADES: SEMANA DE LA MOVILIDAD, CARRERA POPULAR Y MEDIA MARATÓN DE 2019.
- 12.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE KAIZEN HOTELES S.L, (HOTEL MARÍA LUISA) Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD GUÍA OFICIAL DE RECURSOS TURÍSTICOS DE JEREZ.



- 13.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR-ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO № G944/2018 (PRESIDENCIA), POR IMPORTE DE 573,48€.
- 14.- ANULACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 18 DE ENERO DE 2019 POR LO QUE SE APROBABA LA "APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A GASTOS DIETAS, MANUTENCIÓN Y ALOJAMIENTO PARA DOS TRABAJADORES DE INFRAESTRUCTURA, PARA ASISTENCIA REUNIÓN EN VALLADOLID, POR UN IMPORTE TOTAL DE 782,41 €".
- 15.- ANULACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DE 2019 COMO ASUNTO URGENTE 5, POR EL QUE SE APROBABA LA "APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN PARA INTERESES DE DEMORA DEL CANON DE TRASVASE DE 2010, SEGÚN LIQUIDACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, POR IMPORTE TOTAL DE 66.585,62 €."
- 16.- ANULACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DE 2019 COMO ASUNTO URGENTE 7, POR EL QUE SE APROBABA LA "APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN DE OBLIGACIONES DE RECARGO DE APREMIO SOBRE INDEMNIZACIÓN LA SANCIÓN N.º CA/2018/673/AG.MA/PA, POR IMPORTE TOTAL DE 1,31 €."
- 17.- ANULACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 05 DE SEPTIEMBRE DE 2019 COMO ASUNTO URGENTE 15, POR EL QUE SE APROBABA LA "APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN PARA EL PAGO DEL CANON DE TRASVASE 2010, GUADIARO MAJACEITE RECARGO DE APREMIO, POR IMPORTE TOTAL DE 97.614,56 €."
- 18.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA CURSO DE PROYECTOS CULTURALES BIBLIOTECA MPAL., POR UN IMPORTE TOTAL DE 60,00 €.
- 19.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (GESTIÓN PLANES ESPECIALES), EXPEDIENTE DE GASTO № G-834, POR IMPORTE MÁXIMO ANUAL DE 3.500,00 €.
- 20.- OMY-2019/30. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE CLÍNICA VETERINARIA SITA EN C/ MEDINA AZAHARA S/N PARCELA- B
- 21.- OMY-2019/34. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN C/ COSTA BLANCA, 2 (MANZANA 4 PARCELA 58)
- 22.- OMY-2019/22. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA, SITA EN CALLE COSTA DORADA Nº 33
- 23.- OMY-2019/37. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN URBANIZACIÓN MONTECASTILLO, PARCELA 2, SITA EN C/ MIGUEL ÁNGEL JIMENEZ.-
- 24.- OMY-2019/95. APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL MODIFICADO DE TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DEL SECTOR 26 1ª FASE.
- 25.- OMY-2019/39. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 46 VIVIENDAS, GARAJES, TRASTEROS, ZONAS COMUNES Y PISCINAS DE USO COMUNITARIO CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA DE LAS SIETE FASES DE UN TOTAL DE 238 VIVIENDAS, 18 LOCALES, 257 GARAJES, 140 TRASTEROS Y PISCINAS COMUNITARIAS EN PARCELA 6P2-3AC-1.
- 26.- APROBACIÓN DE PRECIOS CONTRADICTORIOS Y DE LA INVERSIÓN CONTENIDA EN EL PROYECTO DE "CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN EL MANANTIAL DE TEMPUL"



URGENCIAS

RUEGOS Y PREGUNTAS

Jerez de la Frontera, 11 de septiembre de 2019

Ayuntamiento de Jerez Código Cifrado de Verificación: QC1H99Z0Q9B1B31 Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la aplicación: Sistema de Información Municipal			
Firma	La Secretaria de la Junta de Gobierno Local	FECHA	11/09/2019
Firma	María del Carmen Sanchez Díaz, Alcaldesa de Jerez	FECHA	11/09/2019
OC1H9970O9B1B31			